(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2018, 8/33656)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

4 января 2018 г. № 2/2

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда
и социальной защиты Республики Беларусь

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от
11 августа 2011 г. № 360», и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда и
социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь», Министерство здравоохранения
Республики Беларусь и Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу постановления Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь по
перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 января 2019 г.

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.А.Малашко

  Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

И.А.Костевич

  Приложение

к постановлению
Министерства
здравоохранения
Республики Беларусь
и Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
04.01.2018 № 2/2

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу постановлений Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь

1. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97
«Об утверждении Инструкции о порядке выдачи и оформления листков
нетрудоспособности и справок о временной нетрудоспособности» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 94, 8/8369).

2. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 16 декабря 2005 г.
№ 57/178 «О внесении дополнения в Инструкцию о порядке выдачи листков
нетрудоспособности и справок о временной нетрудоспособности» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 10, 8/13672).

3. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 31 октября 2006 г.

№ 96/139 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от
9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2006 г., № 198, 8/15318).

4. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 3 января 2007 г. № 2/1
«О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля
2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г.,
№ 41, 8/15675).

5. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 21 мая 2007 г. № 46/168
«О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от
9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2007 г., № 133, 8/16515).

6. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 12 марта 2008 г.
№ 50/45 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2008 г., № 71, 8/18409).

7. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 22 декабря 2008 г.
№ 230/201 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2009 г., № 58, 8/20251).

8. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 29 августа 2011 г.
№ 89/84 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2011 г., № 111, 8/24200).

9. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 21 ноября 2011 г.
№ 117/117 «О внесении дополнений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от
9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2011 г., № 136, 8/24460).

10. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 25 июня 2012 г. № 79/75
«О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля
2002 г. № 52/97» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
07.07.2012, 8/26102).

11. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 сентября 2013 г.
№ 94/94 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 18.10.2013, 8/27965).

12. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 30 октября 2015 г.
№ 107/67 «О некоторых вопросах выдачи и оформления листков нетрудоспособности и

справок о временной нетрудоспособности» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 16.12.2015, 8/30426).

13. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 1 июня 2016 г. № 74/25
«О внесении изменений и дополнения в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от
9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
23.06.2016, 8/31022).

14. Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 21 марта 2017 г.
№ 27/13 «О внесении дополнения в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от
9 июля 2002 г. № 52/97» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
06.04.2017, 8/31935).